
KUPNÍ SMLOUVA Č. SPR-S212/2023
(dále jen ,,Smlouva")

umvřená podle zákona § 2079 el násl. z.č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

či. NTM-ŽM/6689,'2023

I. Smluvní strany

NÁRODNÍ TECIINICKÉ MUZEUM
se sídlem: Kostelní 42, Praha 7 170 '78
jednající: Mgr. Karlem Ksandrem, generálním ředitelem
IČ: 0002329')

(dále jcn ,,kupující" nebo obecnč ,,smluvní strana")

a

ALKAL BATERIE 8poi. r. O.
se sídlem: Žekmični 2662/15, Východní Předměstí, 326 00 Plzeň
'edna'icí: In Vo'tčchcm Pctr'cm, jednatelem

IC: 63504146
DIČ: CZ63504146

zapwná u Krajského 8oiáu v Plzni, spisová značka C 6405
(dále jen ,,prodávající" nebo obecně ,,smluvní strana")

II. Předmět Smlouvy

1. Prodávající se podpisem Smlouvy 7ávámje, že kupujícímu odevzdá 30 ks nových baterií FERÁK
5 KPM 250PE v parametrech dle cenové nabídky prodávajícího (příloha Č. I), v sadách dle
specifikace kupujícího v příloze e. 3 vč. pmpojek, určených k dosazení do historické akumulátorové
lokomotivy Rin9hoffer Č.2 NTM a umožní mu k nim nabýt vlastnické právo (dále jen ,,věc"). Kupující
se zavazuje, Že věc převezme a zapláli prodávajícímu kupní CCňl).

2. Kupující se zavazuje zaplatit za shora uvedené plnění prodávajícího kupní ceou ve výši 1 056 300,-
KČ + DPH ve výši 221 823,- KČ, celkem l 278 123,- Kč (slovy jeden milion dvě stě sedmdesát osm
tisíc jedno sto dvacet tři korun českých), a to na základě daiiového dokladu vystaveného prodávajícím
kupujícímu. Zálohová platba není dohodnuta. Kupní cena bude kupujícím zaplacena poté, co bude
věc předána kupujícímu, a to na základě daňového dokladu vystaveného prodávajícím na celou kupní
cenu se splatnosti 30 dní ode dne jeho doručení kupujícímu, Přílohou tohoto daňového dokladu
musí být kopie předávacího protokolu (ČI. II odst. 3 této Smlouvv). Každý daňový doklad musí
obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu dle přísluŠného právního předpisu. Ncbudé-ji daňový
doklad uvedené náležitosti obsahovat nebo nebude-ji obsahovat předávací protokol, je kupující
oprávněn prodávajichnu daňový doklad vrátit. Kupující není v takovém případě v prodlení se
zaplacením kupní ceny.

l

|||||||||l|l||lIt||||||||n|||I||||



7
3. Prodávající se zavazuje dodat věc na adresu: Depozitář NTM Chomutov, Černovická úl.,
430 03 Chomutov 3, GPS 50.456744, 13.391115, a to nejpozději do 8 týdnů od podpisu této smlouvy
oběma smluvními stranami, a to výhradně do rukou pověřeného zaměstnance kupujícího. O předání a
převzetí bude podepsán předávací protokol. V souladu s § 2087 z.Č. 89/2012 Sb., občanského
zákoníku prodávající odevzdá kupůiíchnu veškeré doklady vztahující se k včel (zejm. eertiřikály
kvality a jakmti, návody na použiti a skladování ad.) a umožní hipujícíinu nabýt vlasitnické právo
v souladu se grn]ouvou.

4. Kupující nabývá vlastnické právo k věci jejím protokolámim převzetím od prodávqjícího. Vzor
předávacího protokolu tvoří přílohu Č. 2 této smlouvy a je ke smlouvě pevně připojen.

S. Nabídka prodávajícího tvoří přílohu č. 1 této smlouvy a je ke smlouvě pevně připojena.

6. prodávající se zavazuje odebrat od kupujícího nejpozději v okamžiku dodávky nových
baterií stávající sady baterií z předmětné akumulátorové lokomotivy a na své náklady je
ekologicky zlikvidovat. O převzetí baterií k ekologické likvidaci vystaví prodávající
kupujícímu doklad.

6. Prodávající podpisem smlouvy prohlašuje, že veškerá jeho plnění v souvislosti s touto smlouvou
(zejména dodání věci, doprava, balenj školením kupujícího, doklady, záruční servis, odvoz starých
baterii aj-) jBoU již plně zohledaěna v kupní ceně věci,

III.
Záruční doba

l. prodávající poskytuje kugujicímu zámku na včc v délce 6 měsíců ode dne předání prodávajícímu
(dále jen ,,záruční doba").

2. prodávající odpovídá kupujícímu za to, že v záruční době věc bude mít smluvenou jakost a.
provedeni a bude plně funkční. Toto při předání doloží patřičnými certifikáty.

3. Dále pmdávqjící zaručuje, že na dodané věci neváznou práva třetích osob, zejména práva
vyplývající z průmyslového vlastnictví.

4. Pokud dojde ke zjištění vad v průbčhu záruční lhůty, .je kupiýící oprávněn tyto vady omámit
prodávajícímu (reklamovat) stejnýni způsobem jako v připadč vad zjevných.

5. Prodávající je povinen bez zbytečného odkladu poté, co mu bude doručena reklamace vad
kupujícího, se k této reklamaci písemně vyjádřit a zavazuje se vady odstranit do 8 pracovních dnů
ode dne jejího nahlášeni ze strany kupujícího.

6. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušeni smlouvy půkládaji výskyt vad věci. které
zcela či z části znemožňuji její uŽívání, či výskyt většího množství vad (nejméně dvou). "

7. Vedle práv z odpovědnosti za vady u podstatného či nepodstatného porušení smlouvy
obsažených v občanském zákoníku, má kupující v případě podstatného i nepodstutného porušeni
smlouvy právo na náhradu nákladů vzniklých opravou vad prostřednictvím třetí osoby. Podmínkou
je, že kupující prokazatelně doloží výši a důvodnost takovýchto nákladů.

2



V

IV.
Smluvní pokuty

i. Je-li prodávající v prodlení s dodáním věci oproti termínu dohodnutém v této smlouvě nebo
bude-li v prodlení s odstraněním vady, je kupující oprávněn účtovat smluvní pokutu ve výši 0J,%
z kupní cenv věci. a to za každY den prodlení.

2. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo kupujíciho na náhradu škody, která vznikla v
příčinné souvislosti s důvodem, najehož základě je smluvní pokuta úČtována a vymáhána.

3. Smluvní pokuta musí být druhé smluvní straně písemně vyúčtována a vyúčtování jí musí být
doručeno. Na vyúčtování musí být uvedena výše smluvní pokuty a její důvod. Smluvní pokuta je
splatná do 30 kalendářních dnů od pmkazatelného odeslání vyúčtování kupujícímu.

V.
Ukončení smluvního vztahu

1. Tento smluvní vztah inůžc být ukončen písemnou dohodou nebo písemným odstoupením jedoé
nebo druhé smluvní strany v případě, že dojde k podstatnému porušeni smlouvy.

2. Za podstatné porušení smlouvy pokláckýí smluvní strany prodlení kupujícího s úhradou kupní
ceny přesahující dva měsíce smluvený termín splatnosti faktury a dále prodlení prodávajícího s
dodáním včel přcsahujicí 21 dnů oproti smluvenému termínu. Podstatným poruŠením se rovněŽ
rozumí výskyt vad věci, které zcela či z části znemožňují její užíváni, či opakovaný výskyt včtšího
množství vad (nejméně dvou).

3. V písemném odstoupení od smlouvy musí odstupujíci smluvní strana uvést, v čem spatřtýe
důvod odstoupení od smloíwy, popřípadč připojil k tomuto úkonu doklady prokazující tvrzené
důvody.

4. Smluvní strana, které bylo odstoupení od smlouvy doručeno, se k němu musí pÍsemně bez
zbytcčnCho odkladu vyjádřit a. uvést, zda důvody odstoupení uznává či nikoli. Pokud důvody
Qzňáinení odstoupení od milouvy neuznává, má strana uvés(, v Čem spatřuje nedostatek důvodů k
odstoupení od smlouvy.

5. Pokud druhá smluvní strana odstoupení od smlouvy uzná, provedou smluvní strany illventarizaci
dosa.vadníeh právních vztahů vyplývajících z plnění smlouvy. Dodané a nezaplacené zboží bude
vráceno bez zbytečného odkladu prodávajícímu.

6. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo jedné nebo druhé smluvní strany na smluvní
pokutu a na náhradu škody.

VT.
Povinnosti ke zveřejnční smlouvy dle z.č. 340/2015 Sb.

1. Smluvní strany berou na vědomí, Že v souladu s § 6 z.č. 340/2015 Sb. se na tuto smlouvu vztahuje
povinnost uveřejnění proslředniclvíin registru mluv. Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem
uveřejnění. Nezávisle na uveřejněni prostřednictvím registru smluv nabývá účinnosti smlouva, která
byla uzavřena za účelem odvrácení nebo zmírnění újmy hrozící beWrostředně v souvislosti
s mimořádnou událostí ohMíýicí živol zdraví, majetek nebo Životní prostředí.

2. Smluvní strany berou na vědomí, že podle § 7 odst. l z.č. 340/2015 Sb., platí, že nebyla-li smlouva,
která nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejněni, uveřejněna prnstřednictvím registru smluv ani do tři
měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, platí, že je zrušena od počátku. Odstavec l se nepoužije, pokud

3



nebyla prostřednictvím re.£istru smluv uveřejněna pouze část smlouvy nebo byla nesprávně vyloučena "7¶

z uveřejnění metadata z důvodu ochrany obchodního tajemství postupem podle § 5 odst. 6, provede-li
osoba uvedená v § 2 odst. l nebo jiná smluvní strana opravu podle § 5 odst. 7, již bude dosaženo
uveřejnění muladného s tímto zákonem, ve lhůtě do 30 dnů ode dne. kdy se dozvěděla o tom, že
uveřejnění není souladné 8 tímto zákonem, byla-li dosud v dobré víře, že uveřejněni je souladnÉ
s tímto zákoňéňL nebo uveřejní-li osoba uvedená v S 2 odst. l nebo jiná smluvní strana neuveřejněnou
část smlouvy nebo dotčená metadata prostřednictvím registru smluv jako opravu podle § 5 odst. 7 do
30 dnů ode dne, kdy jí bylo doručeno rozhodnutí nadřízeného orjýinu nebo soljíju, na jehož základě má
být ncuvcřcjněná část smlouvy nebo dotčená metadata poskytnuta podle předpisů upravujících
svobodný přístup k infOrmacím. Jiná metadata neZ podle odstavce 2 lze opravit pouze ve lhůtě tří
měsíců ode dne, kdy byla uzavřena smlouva, k níž se metadata vztahuji; to neplatí pro opravu chyb
v psaní nebo v počtech.

3. Podle § 8 odst. 4 a 5 z.č. 340/2015 Sb. platí, že je-li v souladu s tímto zákonem uveřejněna smlouva,
kberá má být uveřejněna podle zákona l) veié.jných zakázkách, je tím splněna povinnost uveřejnit ji
podle zákona o veřejných zakázkách; to platí obdobně c) Údajích uveřéjňovaných jako metadata podle
tohoto zákona. Je-li v souladu s tímto zákonem uveřejnčna smlouva, která má být uveřeinena podle
jiného zákona nebo infomiace z ní mají být uveřejněny podle jiného zákona, je tůň splněna povinnost
uveřejnit ji nebo informace z ní podle takového jiného zákona; to platí obdobně o údajích·
uveřejňovaných jako metadata Nd]c tohoto zákona. Pro účely věty první se jiným zákonem rozumí

a) zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, jde-li o smlouvu, která má být zveřejněna
podle jeho § lOď,

b) zákon o podpoře výzkumu, experitnentálniho Yývojc a inovací, jde-li o smlouvu, o níž mají být
informace veřejně přístupné. prostřednictvím informačního systému výzkumu, vývoje a inovací,

c) koncesní zákon, jdeji o smlouvW o niž mají být informace veřeině přístupné prostřednictvím
rejstříku koncesních smluv,

d) zákon o kolektivním vyjednáváni, jde-li o kolektivní smlouvu vyššího stupně, která má být
zpřístupněna Ministersh'em práce a sociálních věcí na jeho intemewtýeh stránkáck povinnost
omámit uloZení takové kolektivní smlouvy ve Sbírce zákonů tím není dotčena.

VII.
Závěrečná ustanovení

1. V případě, že na jedné nebo na druhé smluvní straně nastanou změny, ke kterým dojde nezávisle
na vůli smluvní strany (například změna sIdlm změna jednajících osob atd.) je povinna smluvní
stran% u níž došlo k těmto zniěnáin, uvedené zmčny druhé smluvní straně pkemné oznámit. Pokud
tak neučiní, odpovídá druhé smluvní straně za vzniklou škodu.

2. Smluvní strany konstatují, Že si vzájemně poskytly osobní údaje pouze nezbytně nutné pro účely
plnění této smlouvy a s poskytnutím tčchto osobních údaiů vzájemně výslovně souhlasí. Smluvní
strany dále potvrzují, že mají písemný souhlas subjektu údajů (osob) s poskymutíin osobních údajů
druhé smdluvnÍ straně, o čemž tímto dávají čestné prohlášení. Poskytnuté osobní údaje může každá
smluvní strana použil výhradně pro plnění účelu této smlouvy (nebo pro účely řešení následků jejího
porušení), případně pro pInčni povinností z právních předpisů, pokud je ji taková povinnost právními
předpisy uložena. Osobní údaje je každá ze smluvních Biran povinna uložit a chránit tak: aby nedošlo
k jejich zneužití a ztrátě. Každá Zlé smluvních stran je nprávnčna evidovat pouze přesné osobní údajje-
Dojde-li ke změněn osobních údajů, zavazuje se ta smluvní stráňáb u které k této změně došlo, o ní
neprodleně písemně informovat Íruhou smluvní stranu. Doba uložení osobních údajů je stanovena

zvláštními piávnínii předpisy. Každá ze smluvních stran se v souladu s obecným nařízením GDPR
může po druhé smluvní sbaně domáhat svých práv lác uvedených.

4



V

3. Tuto smlouvu lze mčnit nebo doplňovat pouze písemnou formou vzestupně číslovaných dcdatků.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech včelné všech jejich příloh. Osoby jednající a
podepisující tuto smlouvu prohlašuji, že ji před podpisem přečetly a prohlašuji, Že souhlasí s jejím
obsahem a je jim mám obsah všech příloh smlouvy. Na důkaz této skutečnosti připojuji jednající
osoby své vlastnoruční podpisy.

5. Případná neplatnost nebo neúplnost některého ustanovení léto smlouvy nezpůsobuje neplatnost
ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany jsou povinny takové neplatné nebo neúplné
ustanoveni nahradit. neprodleně ustanovením, jež se nejvíce blíží účelu sledovanému takovým
neplatným nebo neúplným ustanovením, a to formou písemného dodatku k této smlouvě.

6. Smluvní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řidl příslušnými ustanovenhi zákona C.
89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném mění, jakož i dalšími souvisejícími platnými právními
předpisy-

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnemjejího podpisu oběma stranami a účinnosti
zvcřcjnčním v registru mluv dle z. č. 340/2015 Sb. její platnost konCi splněním všech '
závazků obou stran.

Příloha Č. 1 - Cenová nabídka prodávajícího (technické parametry věci) - je ke 8In]uuvě pevně
připojena
Příloha č. 2 - Vzor předávacího protokulu - je ke smlouvě pevně připojena
Příloha č. 3 - Specifiktce uspořádáni Článků do sad vč. propojek - je ke smlouvě pevně
připojena

^

C.

kupující l prodávající
NátUiní technické muµ'uni ALKAL BATERIE spol. s t. o.

Mgr. Karel Ksandr Ing. vojtěch Petr
generální ředitel jednatel

5



V

Příloha č. l

Krycí list nabídky

Zadavatel: Národní technické muzeum

se sídlem v Praze 7, Kostelní 42, PSČ 170 78, IČ 00023299

Předmět zakázky:

,,Nákup baterií do lokomotivY Ringhofřer č. 2"

Uchazeč: ALKAL BATERIE spoj. s r.o.

Sídlo: Železoiční 2662/15, 32600 Plzeň

IČ: 63504146

DIČ: CZ63504146

Zasmupený: Ing. vojtěch Petr, jednatel

Celková nabídková cena bez DPH: 1 056 300,- Kč

DPH % 221 823,- Kč

Cma s DPH: 1 278 123,- Kč

Deklarace ceny:
Celková nabídková cena je deklarována jako ceny maximální pro mzsah plnění sµciiikovaný
ve výzvě zadavatele a obchodními podmínkami.

Prohlášení uchazeče:
Uchazeč tímto prohlašuje, že vymezení plnění veřejné zakázky obsahuje veškeré údaje nutné
k podáni závazné nabídky a je vázán celým obsahem nabídky po celou dobu běhu zadávací
lhůty tj.
do 31.10. 2023

, '°'új" dn, -A- 20?3 Nl1k%l
BATERIE SPoL S to.

326 do pkeg, ZeieaBMi6, čp.
DIC: CZ535U146

?Apsánav Qbch. ř6j6tŇŮ u Kf$j S
v PIZaI, cddfl C, vki&ai S

Osoba oprávněná k podpisu za "jcllaz!eče



V
Příloha č. 2

ALKAL BATERIE spol. 8 r. O.
se sídlem: Železniční 2662/1 5, východní Předměstí, 326 00 Plzeň
ICC: 63504146, DIČ: CZ63504146
zašlou 'ná: In . Vo"t&hem Petrem 'ednatelem

a e jen ,,pře avájlcl

aNárodní technické muzeum
se sídlem: Kostelní 42, Praha 7 170 78
IČ: 00023299, DIČ: CZO(M)23299
xtatutámí orgán: Mgr. Karel Ksandr, generální ředitel
Osoba pověřená k převzetí věci: Karel Zelený, vedoucí odd. správy a provozu kolejových
vozidel nebo Jan Můlkr, dokumentátor Železničního muzea
(dále jen ,Ntm")

NTM tímto potvrajje fyzické převzetí věcí uvedených níže v tabulce za účelem splněni povinnosti
předávajícího předal věci NTM dle kupní smlouvy č. spr-s212/2023. pDdávající potvrzuje, že předává
věc plně fůnkční v souladu se svou cenovou nabídkou (příloha č. l smlouvy).

poř. ,
číslo nazev včel popis věci a identifikační specifika ks (Článků)

l Nové baterie FERAK 5 100% kapacity, pro akumulátorovou 1oknmotivu
KPM 250PE Rinehottčr č. 2 30

Celkem 30

Předár'ajici předal dne Za NTM převzal dne



r

Příloha č. 3

Specifikace uspořádání článků do sad vč. propojek

' ,o-i-či i'ci'l fk )0 °'N 'n n 'n'
· , l "" ·

l i "
m c_ld| ', . lo 'o q Id ° '° .g i

. ' I _ _ l _ ! i "
L8 O C O ' ' Dics D'

,.
O ; O l D'

U · ; -
: :" ' , : i _ __L_. , ' i " i l _ ""_'

· . - A ' :.'

C: cř ' ' _ 'OJ-AJ Q'oi@.8=
+É '

.
l - '

_ .. - - ' . l

L8)°'"'"' ,y
_ T l i


